
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 24. 11. 2023 

Místní akční skupina Hlučínsko z.s. 

MAS Hlučínsko z.s. – OP TAK  
Číslo výzvy MAS: 1 
 
Územní vymezení: 
Bělá, Bohuslavice, Bolatice, Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Dolní Benešov, Hať, Hlučín, Hněvoši-
ce, Chlebičov, Chuchelná, Kobeřice, Kozmice, Kravaře, Ludgeřovice, Markvartovice, Oldřišov, Píšť, 
Rohov, Služovice, Strahovice, Sudice, Šilheřovice, Štěpánkovice, Třebom, Velké Hoštice, Vřesina, 
Závada. 
 

Oprávněný žadatel: 
Podmínky, které musí žadatel splňovat ke dni podání žádosti o podporu, jsou uvedeny v 5. kap. 
Výzvy ŘO Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 
 
Alokace výzvy:  4 940 000 Kč 
 

Podporované aktivity: 
Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení vý-
robních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschop-
nost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb. 
 
Datum zahájení příjmu žádosti o podporu  20. 11. 2023 

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu   20. 1. 2024 

 
Více informací: 
http://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/operacni-program-technologie-a-aplikace-pro-
konkurenceschopnost-op-tak/ 
 

Moravskoslezský kraj 

Podpora kempování  

 
Cíle a priority programu: 
Podpora rozvoje sítě karavanových stání na území Moravskoslezského kraje a také zkvalitnění 
infrastruktury kempů, které přispěje ke zvýšení komfortu návštěvníků kraje. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ Příjemcem podpory jsou vlastníci pozemků vhodných k vytvoření karavanových stání 
a samostatných servisních stanic a vlastníci nebo provozovatelé kempů a rekreačních areá-
lů. Projekt může být realizován rovněž na cizím pozemku, avšak vždy se souhlasem vlastní-
ka. 

➢ Právní forma: fyzická osoba – podnikatel, obec, svazek obcí, příspěvkové organizace obcí, 
obchodní společnosti (s.r.o., a.s., k.s., v.o.s.), spolky, obecně prospěšné společnosti, církev-
ní právnické osoby. 
 

http://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/operacni-program-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost-op-tak/
http://mashlucinsko.cz/strategie-2021-2027/operacni-program-technologie-a-aplikace-pro-konkurenceschopnost-op-tak/


2 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   12. 1. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-kempovani-v-moravskoslezskem-kraji-2024-
17148/ 
 

 
Podpora infrastruktury a propagace cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji  
 
Jednotlivé dotační tituly: 
Dotační titul č. 1: Podpora agroturistiky 
Dotační titul č. 2: Podpora vodácké turistiky 
Dotační titul č. 3: Podpora lázeňství 
 
Vymezení okruhu příjemců: 
Dotační titul č. 1: Podpora agroturistiky 

➢ Příjemcem podpory jsou subjekty poskytující služby vhodné pro agroturistiku, hipoturistiku 
apod. Příjemcem podpory nemohou být zprostředkovatelé těchto služeb, tedy cestovní 
kanceláře a agentury. 

➢ Právní forma: fyzická osoba – podnikatel, obchodní společnosti (s.r.o., a.s., k.s., v.o.s.), 
spolky, obecně prospěšné společnosti, církevní právnické osoby. 

 
Dotační titul č. 2: Podpora vodácké turistiky 

➢ Příjemcem podpory jsou spolky, jež se prokazatelně zabývají rozvojem vodáctví na území 
MSK po dobu minimálně 5 let a prokazatelně organizují vodácké akce pro širokou veřej-
nost. 

➢ Právní forma: spolky 
 
Dotační titul č. 3: Podpora lázeňství 
Příjemcem podpory mohou být jen následující subjekty zajišťující lázeňskou péči 
v Moravskoslezském kraji: 
➢ Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik (IČ: 14450216), 
➢ AquaKlim, s.r.o. (IČ: 27849562), 
➢ Lázně Darkov, a.s. (IČ: 61974935) 
 
Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   12 1. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-infrastruktury-a-propagace-cestovniho-
ruchu-v-moravskoslezskem-kraji-2024-17160/ 
 

 
Podpora významných sportovních akcí 
 

Účel dotačního programu: 
Podpořit pořádání zvlášť významných sportovních akcí na území Moravskoslezského kraje. 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-kempovani-v-moravskoslezskem-kraji-2024-17148/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-kempovani-v-moravskoslezskem-kraji-2024-17148/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-infrastruktury-a-propagace-cestovniho-ruchu-v-moravskoslezskem-kraji-2024-17160/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-infrastruktury-a-propagace-cestovniho-ruchu-v-moravskoslezskem-kraji-2024-17160/


3 

 

 

Vymezení okruhu příjemců: 
➢ Právnické osoby, které zajišťují v roce 2024 na území Moravskoslezského kraje pořádání vý-

znamných sportovních akcí. 

 
Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   9. 1. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-vyznamnych-sportovnich-akci-v-
moravskoslezskem-kraji-pro-rok-2024-17089/ 
 

 
Podpora volnočasových aktivit pro mládež v roce 2024 
 

Dotační tituly: 
Dotační titul 1: Podpora pravidelné celoroční činnosti s dětmi a mládeží ve volném čase 
Dotační titul 2: Prázdninová činnost pro děti a mládež 
 

Vymezení okruhu příjemců: 
Žadateli mohou být pouze neziskové organizace (spolky, obecně prospěšné společnosti, ústa-
vy) s pravidelnou celoroční činností s dětmi a mládeží, jejichž předmětem činnosti je oblast volné-
ho času dětí a mládeže (skutečnost, že předmětem činnosti je oblast volného času dětí a mládeže 
musí být uvedena ve stanovách nebo obdobném dokumentu). 
 
Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   8. 1. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-volnocasovych-aktivit-pro-mladez-v-roce-2024-
17095/ 
 

 
 

OPŽP 

60. Výzva  - Třídící linky 

 
Příjemci podpory:  

➢ Kraje 

➢ Obce 

➢ Státní podniky 

➢ Organizační složky státu 

➢ Příspěvkové organizace 

➢ Veřejné výzkumné instituce 

➢ Vysoké školy, školy a školská zařízení 

➢ Nadace, nadační fondy a obecně prospěšné společnosti 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-vyznamnych-sportovnich-akci-v-moravskoslezskem-kraji-pro-rok-2024-17089/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-vyznamnych-sportovnich-akci-v-moravskoslezskem-kraji-pro-rok-2024-17089/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-volnocasovych-aktivit-pro-mladez-v-roce-2024-17095/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-volnocasovych-aktivit-pro-mladez-v-roce-2024-17095/


4 

 

➢ Církve a náboženské společnosti 

➢ Obchodní společnosti a družstva 

➢ Městské části hl. města Prahy 

➢ Zájmová sdružení právnických osob 

Podání žádosti od   6. 12. 2023 
Podání žádosti do            29. 2. 2024 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Opatření 1.5.6 – Podpora třídících a dotřiďovacích systémů (včetně úpravy) pro separaci ostatních 
odpadů 
  

Více informací: 
https://opzp.cz/dotace/60-vyzva/ 
 

 
62. Výzva  - Chemická recyklace odpadů 

 
Příjemci podpory:  

➢ Kraje 

➢ Obce 

➢ Státní podniky 

➢ Organizační složky státu 

➢ Dobrovolné svazky obcí 

➢ Veřejnoprávní instituce 

➢ Příspěvkové organizace 

➢ Veřejné výzkumné instituce 

➢ Vysoké školy, školy a školská zařízení 

➢ Nadace, nadační fondy a obecně prospěšné společnosti 

➢ Církve a náboženské společnosti 

➢ Obchodní společnosti a družstva 

➢ Městské části hl. města Prahy 

➢ Zájmová sdružení právnických osob 

Podání žádosti od   15. 11. 2023 
Podání žádosti do            28. 6. 2024 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Opatření 1.5.10 – Budování a modernizace zařízení pro chemickou recyklaci odpadů 
  

Více informací: 
https://opzp.cz/dotace/62-vyzva/ 
 

 

Operační program Spravedlivá transformace 

21. výzva – Řemeslné inkubátory - Moravskoslezský kraj 

https://opzp.cz/dotace/60-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/62-vyzva/


5 

 

 
Oprávnění žadatelé: 

➢ Dobrovolné svazky obcí 

➢ Obce 

➢ Organizace zřizované obcemi 

➢ Malé a střední podniky 

➢ Nadace, nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti 

➢ Obchodní společnosti a družstva vlastněné ze 100% veřejným subjektem 

➢ Církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby 
 
Podání žádostí od   29. 11. 2023 
Podání žádosti do               31. 12. 2024 
 
Podporované aktivity: 

➢ Rozšíření prostor a modernizace otevřené řemeslné dílny včetně pořízení nového vybavení 
➢ Budování nového otevřeného řemeslného inkubátoru – prostory a zázemí dílen pro tradiční 

řemesla, umění a design, technologie a gastronomie 
 
Více informací: 
https://opst.cz/dotace/21-vyzva/ 
 

 

https://opst.cz/dotace/21-vyzva/

